

Pressmeddelande 11 oktober 2023

Swedbank genom Sparbanksstiftelsen Alfa stöder NyföretagarCentrum Västra Östergötlands projekt "Främja kvinnors företagande"

"Det känns fantastiskt kul att ha möjligheten att anslå 70 000 kronor till NyföretagarCentrum Västra Östergötlands projekt *Främja kvinnors företagande*", säger Per Andersson, chef rådgivning och service Östergötland. Swedbank är sedan många år samarbetspartner till NyföretagarCentrum Västra Östergötland och ser NyföretagarCentrum som en viktig start och förutsättning för ett livskraftigt företagande. Swedbank arbetar intensivt för jämställdhet och mångfald både internt och i samhället i stort. Därför känns det extra roligt att kunna vara delaktig i en sådan här satsning mot kvinnors företagande som NyföretagarCentrum Västra Östergötland nu gör, avslutar Per Andersson.

Vi på NyföretagarCentrum Västra Östergötland vet, utifrån vår kundbas, att intresset för att starta företag är lika stort bland kvinnor som män bland våra kunder. Men så ser det inte ut på totalen avseende kvinnors företagande. *"Totalt i riket startades förra året knappt 49 000 företag av män i Sverige, medan kvinnor endast startade hälften så många. Sverige hamnar också i botten i EU vad gäller andelen företagande kvinnor. Vidare utmärker sig Sverige som en av de sämsta i klassen när det gäller andelen kvinnor som driver företag. Medan EU-snittet ligger på över 33 procent, är endast drygt en fjärdedel av Sveriges företagare kvinnor. Bara i fyra andra EU-länder är andelen lägre: Slovakien, Irland, Malta och Rumänien, visar siffror från Eurostat."* Källa: svt.se

"Vår bedömning är att rådande läge med krig i Ukraina, höga räntor, elpriser, matpriser samt nu även terrorhot kan komma att ytterligare påverka kvinnors val att starta eget och att kvinnor därmed behöver ytterligare stöd och "pepp" för att gå vidare med sin idé, säger Kristin Ericsson, verksamhetsledare på NyföretagarCentrum Västra Östergötland och menar vidare att kvinnor också i stor utsträckning sannolikt påverkas i sitt val kring eget företagande av hur trygghetssystemen i Sverige är uppbyggda. Detta blir än mer aktuellt i o m den lågkonjunktur som vi enligt många nu befinner oss i / är på väg in i.

Syftet med projektet är att främja och underlätta så att kvinnors affärsidéer har lika goda förutsättningar att utvecklas till lönsamma företag som mäns med målet att antalet kvinnor som startar och driver lönsamma företag ska vara minst i nivå med antalet män. Genom projektmedlen har vi möjlighet att erbjuda och prioritera fördjupad rådgivning för kvinnor samt ett nätverk för kvinnor som nyligen startat företag. Samtidigt pågår NyföretagarCentrums ordinarie rådgivning på samma sätt som tidigare och påverkas inte av projektet.

Sparbanksstiftelsen Alfa är en stor och engagerad ägare i Swedbank som driver sparbanksidéns tankar om sparande, långsiktighet, lokal förankring och att delar av vinsten skall göra nytta där den uppstår. På den aktieutdelning vi får genom ägandet i Swedbank kan vi dela ut bidrag inom vårt verksamhetsområde. Vi verkar genom det vi äger och är angelägna om att Swedbank synliggörs när vi lämnar bidrag.

NyföretagarCentrum är Sveriges ledande kraft för nyföretagande. Genom enskilda rådgivningar, seminarier/aktiviteter och mentorprogram stöttar man dem som vill starta eget med målet att de företag som startas ska vara livskraftiga. Verksamheten finns i mer än 200 kommuner. *Under 2022 har 11 000 personer fått kostnadsfri, konfidentiell och affärsmässig rådgivning och 7 000 företag startats. Efter tre år är 84% av företagen aktiva, adderas en mentor är överlevnaden 87%; under en procent har gått i konkurs. Detta gör verksamheten unikt framgångsrik. Verksamheten är i huvudsak näringslivsfinansierad. Bakom NyföretagarCentrum står Stiftelsen Svenska Jobs and Society.*

NyföretagarCentrum Västra Östergötland innefattar kommunerna Boxholm, Motala, Vadstena samt Ödeshög som tillsammans har cirka 62 000 invånare.

För mer information kontakta:

Per Andersson, Chef rådgivning och service Östergötland, Swedbank AB,
0142-29 88 05, per.a.andersson@swedbank.se

Kristin Ericsson, Verksamhetsledare, NyföretagarCentrum Västra Östergötland,
0703-39 15 57, kristin.ericsson@nyforetagarcentrum.se